IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 03/2024 – CAMPUS MANHUAÇU

EDITAL DE CONVOCAÇÃOELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DE SERVIDORES

DOCENTES, TÉCNICO ADMINISTRATIVOS E DISCENTES NAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS

PARA ESCOLHA DEREITORDOIF SUDESTE MG E DIRETORES-GERAIS DOS CAMPI BARBACENA,

JUIZ DE FORA, MANHUAÇU, MURIAÉ- MG

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE VOTANTES PARA O ESCOLHA DE REPRESENTANTES DA COMISSÃO

ELEITORAL LOCAL DO CAMPUS MANHUAÇU

A COMISSÃO RESPONSÁVEL POR DISCIPLINAR E COORDENAR OPROCESSODEESCOLHADOS

MEMBROS DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CADA CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA REGIÃO SUDESTE DE MINAS GERAIS, nomeada pela Resolução CONSU

no 48 de 03/10/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público LISTA DE VOTANTES para o

processo de escolha dos representantes dos servidores docentes, técnico-administrativos e discentes

do Campus Manhuaçu que comporão a Comissão Eleitoral Local:

Eleitores Docentes

ANA PAULA LELIS RODRIGUES DE OLIVEIRA

ANDRE LUIZ TAVARES DAMASCENO

CLEITON RODRIGUES MONTEIRO

DAVID RAFAEL QUINTAO ROSA

DIEGO MATHIAS NATAL DA SILVA

ELDER STROPPA

FILIPE ARANTES FERNANDES

FLAVIO NEVES CELESTINO

GABRIEL HENRIQUE HORTA DE OLIVEIRA

JOAO PAULO GAVA CREMASCO

JOSE GERALDO SOARES

LEONARDO CABRAL DA ROCHA SOARES

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

LILIAN MARIA DE FARIA PAIVA

LOHAM SANTOS DA SILVA

LUAN RAFAEL EMERICK SILVA

MARIO DA SILVA ARAUJO FILHO

MAYRA CARVALHO ALBUQUERQUE

ROBSON DE SOUZA RESENDE

ROMILDO LOPES DE OLIVEIRA

ROSSINI PENA ABRANTES

SIMONE DA FONSECA PIRES

THIAGO SILVEIRA DA FONSECA

Eleitores Técnicos Administrativos

ERIKA CRISTIANE DA SILVA SANTOS

FABIO CESAR LEMUCHI

FLAVIO ROSA GOMES DE SA

FLAVIO ROZA BATALHA

FRANCISCO BOAVENTURA MOREIRA

GUILHERME LIMA VIEIRA

HELOISA BERNARDES CAETANO

KARINE CORGOSINHO COSTA

KEYLA KARLA DA SILVA AMARAL

LUAN RAFAEL EMERICK SILVA

MILENA AMENDRO FARIA

Eleitores Discentes

ABRAÃO GRAIZE DA SILVA FARIA

ADRIAN VIEIRA TUELHER DA SILVA

ADRIANA FELIX

ALANDERSON MENDES DA SILVA

ALEXSANDRO DE SOUZA COELHO

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

ALINE ASSUMPÇÃO VIEIRA

ALINE DUTRA FARIA GARCIA

ÁLVARO MUCIDA ALVES COSTA

AMANDA DE OLIVEIRA BITENCOURT

ANA CAROLINA DA SILVA

ANA CAROLINA MOREIRA SAMPAIO

ANA CLARA AVELINO CERQUEIRA

ANA CLARA FERNANDES GONÇALVES

ANA CLARA PEREIRA DE SOUZA

ANA CLÁUDIA MARTINS BARCELOS

ANDERSON TOLEDO GONÇALVES FILHO

ANDRÉ KNUPP LACERDA

ANGELA DUTRA AMORIM

ANTÔNIO BATISTA DOS REIS

ANTONIO DA MATA REZENDE JUNIOR

ASHLEY BARBOSA DOMICIANO

BÁRBARA ANA LÍDIA PEREIRA GONÇALVES

BIANCA RODRIGUES LOUBACK

BOAZ BRANDÃO SATHLER

BRUNA GONCALVES MACIEL

BRUNO PEREIRA DE MORAES

CAIO AZEVEDO DE OLIVEIRA

CAIO FONSECA PAULINO

CARLOS ANDRÉ RIBEIRO

CARLOS MAGNO DA SILVA LOPES

CAROLAINE RIBEIRO MOREIRA

CAROLINE PORTELLA ZANELATO

CASSIA LAURA MARTINS SERPA

CASSIANO ALBERTO OGIONI VIEIRA

CHINALIA APARECIDA DA SILVA MARTINS

CHRISTIAN WELLINGTON BERBERT SILVA

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

CLARK CERQUEIRA ENGELHARDT VERONEZ

CLEOREAM FLORENCE DE OLIVEIRA

CRISTINA DE OLIVEIRA BATISTA

DAIANE LIMA FERREIRA

DANIEL AUGUSTO PEREIRA DE PRADO

DANIEL DE SOUZA CARVALHO

DANIEL SILVA BERBERT

DANIELA FOQUER VERGILIO

DANIELLA BERBERT ROCHA

DANIELLE DE ALMEIDA SILVA

DAVI FERRAZ PETRONILHO

DAVI SOARES DE FREITAS

DEISIANE DORNELAS DE AMORIM

DIANA CAROLINA CARREÑO MESA

DIEGO ARAUJO TEIXEIRA

DILSON FAGUNDES RIBEIRO

DOUGLAS AMARAL PEREIRA

DULCINEIA CARVALHO DE ABREU PRADO

EBERT MARTINS DE ABREU SILVA

EDILSON DOMINGOS JÚNIOR

EDMAR DIONÍSIO PORTES

EDUARDO DE SOUZA E SILVA

EDUARDO DOS SANTOS DAVID

EDVÂNIA LARA SOARES LEITE

ELEN CRISTINA DO NASCIMENTO MACHADO

ELIAS GOMES DE CARVALHO

ELIZANGELA DE SOUZA DIAS LOURENÇO

ERICC GABRIEL AFONSO DE BRITO

ERIK COSTA BARBOSA

ESTÉFANE RODRIGUES DA SILVA

EVERALDO GARCIA LEITE JUNIOR

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

FABIO DA COSTA HYPPOLITO

FABRICIO COSTA LOPES

FILIPE BELONATO CARDEIRO

FLAVIANA RODRIGUES SIQUEIRA

FLÁVIO SILVA DE FREITAS

GABRIEL DIAS VARGAS DO VAL

GABRIEL NOGUEIRA TRISTÃO

GABRIELE FAUSTINO BENTO

GABRYEL MAGALHÃES TOLEDO

GENÉSIO ORNELAS NOLASCO DE OLIVEIRA

GEREMIAS TEODORO DE LIMA NETO

GISELE DE ALMEIDA SILVA

GUSTAVO DIONÍSIO GONÇALVES

GUSTAVO HENRIQUE DOMICIANO

GUSTAVO JÚLIO COSTA COELHO

GUSTAVO SILVA CAMPOS

HELOÍSA HUEBRA PAIVA

HENRIQUE COSTA GONÇALVES

HENRIQUE DE SOUZA ESMERIA ROMANO

HENRIQUE LUIZ PORTO DE ANDRADE

HERNANDES VINICIUS MARTINS DO AMARAL

HUGO MAJELA DE SOUZA

IAN SOARES HOTT

IGOR RAFAEL SARAIVA

ISAAC CAETANO DA COSTA

ITANEY AFONSO FILHO

JAINE DOS SANTOS

JANAINA LANA ALVES

JEFFERSON NICOLAU ROMEIRO

JENNIFER FERNANDES MAGALHÃES

JESUÍNO ANTONIO DE BRITO NETO

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

JOAO MARCOS COSTA BARBOSA

JOAO PAULO ARAUJO DE SOUZA

JOÃO PEDRO CASTRO ALVES

JOÃO VICTOR BRACKS PINHEIRO CORADI

JOÃO VÍTOR SOUZA

JOAQUIM GABRIEL BARBOSA DA CRUZ

JOÁS VIANNA GOMES

JONATÃ GOMES DE SOUZA

JOSÉ SERPA ALVES

JOSIANE DE FATIMA DUTRA RIBEIRO

JOSUÉ LUCAS SILVA AFONSO

JOYCE TEMOTEO DIAS

JUSSIARA DEUSZEDETE CEZÁRIO DA SILVA

KALLEB SOUZA PRADO SILVA

KARINE DE SOUZA COSTA

KEVIN WILLIAM ARAÚJO GOMES

LAURA CRISTINA SILVA E ROCHA

LEANDRO CESAR SILVA

LORRAINE RODRIGUES DE ABREU

LUAN FELICIO DA SILVA

LUCAS EDUARDO SAMPAIO REIS

LUCAS GONÇALVES PEREIRA

LUCAS GRILLI DE SOUZA

LUCAS NACIF VIEIRA

LUCIANA ALVES DE SOUZA

LUCIANA RODRIGUES DE SOUZA

LUIZ AUGUSTO GARCIA DE PAULA

LUIZ FILIPE MARCOLINO MARTINS

LUZIA JULIA DE PAIVA BRAGA

MARCELO MELO DE OLIVEIRA JÚNIOR

MARCELO PEIXOTO DE SOUZA

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

MARCELO TOMAZ CIPRIANO

MARCOS ABRAAO ROSEMBACK ARBUINI

MARIA CLARA DUTRA MOREIRA

MARIA EDUARDA FIALHO TRINDADE

MARIA EDUARDA SALES VIEIRA

MARIA FERNANDA GOMES DUTRA

MARINA PIMENTA FREITAS

MATEUS HENRIQUE SOUZA CAMPOS

MATHEUS LIMA CALDEIRA RODES

MATHEUS OLIVEIRA GOMES

MATHEUS OLIVEIRA GOMES

MAXSUEL MARTINS PIO FORTUNATO

MELISSA MARIA ROCHA LEANDRO

MELQUISEDECH AURÉLIO GOMES PEREIRA

MIGUEL SOUZA PORTES

MILENA GABRIELA DE FARIA

NAIARA BITENCOURT ARAUJO HERINGER

NATHAN EDUARDO WERNER AMORIM

NATHIELLE MAGALHÃES MARCELINO

NICHOLAS VERDIANO PEREIRA

NIVEA DE MELO PEREIRA

PATRICK AUGUSTO REIS SANTOS

PAULA LAVIOLA PEDROSA

PAULO AFONSO PEREIRA VERLY FILHO

PEDRO AUGUSTO MORAIS CARVALHO

PEDRO BORELA ANDRADE

PEDRO FIGUEIREDO GOMES

PEDRO HENRIQUE BARÇANTE SANTANA

PEDRO HENRIQUE DAMASCENO DA SILVA

QUEREN LANNA DUTRA LAUDARES

RAFAEL DE MORAIS FRAGA

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

RAFAEL DE PAULA PORTES

RAFAEL DE PAULA SILVA

RAILYNE PAULA ANDRÉ

RAIZA DIAS FAUSTINO

RAMON FELIX DA COSTA

RAQUEL FLAVIANE DA SILVA

RODRIGO SOARES RIBEIRO RODRIGUES

ROGER MARLLUS OLIVEIRA LEAL

RÔMULO RODRIGUES PEREIRA

RONALD BAIÃO DE OLIVEIRA

RYAN DA SILVA DE OLIVEIRA

RYAN WERNER DE ANDRADE

SAMUEL MILENA DA SILVA

SIMONE DA SILVA SANTOS BARRETO

SONIA PEREIRA ECCARD MACIEL

STEPHANNIE PAULA MARCATO RANGEL

STEPHANY HERINGER CARDOSO SOUZA

SUELLEN CRISTINA DOMINGOS

TAIS DE SOUZA BARROS

TALITA JÚLIA SILVA

TAMARA ESTEVES BORGES

TAYANE MAGESTE PEREIRA OTONI

THAIS VITÓRIA DUTRA COSTA

THAIZA LETICIA DA COSTA GUERRA

THIAGO SILVA LOPES

TIAGO AVELINO DORNELAS MIRANDA

VANUZA APARECIDA DE ARAÚJO

VITOR ALVES DA ROCHA

VITOR SILVA MIRANDA AQUINO

VITORIA MARIA FOCCA

VITORIA MARRANI PISSAIA

IF SUDESTE MG
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul- CEP 36030-713– Juiz de Fora– MG
Tel.: (32) 3257-4100 e-mail: escolha.comissoes.eleitorais@ifsudestemg.edu.br

____________________________________________________________________________________

WESLLEY ALVES DA MOTA

WEULER VIEIRA DUTRA

WEVERLLIN MATEUS DA SILVA PORFIRO

WILLIAN STORCK CRUZEIRO

YARA DE CÁSSIA SILVA SANGLARD

Juiz de Fora, 21 de outubro de 2024.

_____________________________________
Juliana Rodrigues de Almeida- SIAPE 1895275

Presidente da Comissão para Escolha das Comissões Eleitorais Locais
Resolução CONSU 048/2024